1

平成 28年 11月 15日

各 位

会 社 名 シリコンスタジオ株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺田 健彦

 （コード：3907、東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員経営管理本部長 山田 隆仁

 （TEL．03－5488－7070）

持分法非適用会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法非適用会社であるプライムスイッチ株式会社(本社：

熊本県熊本市東区、代表取締役 内村 安里 以下、「当該持分法非適用会社」といいます)の全株式を、2016

年11月末日（予定）で譲渡する事を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式譲渡の理由

当社グループは、2011年10月にWEB広告事業及びWEBメディア企画・開発等の連携を目的として当該持分

法非適用会社へ出資し、成長戦略を着実に進めてまいりました。しかしながら、この度の2016年熊本大

震災の影響を受け、当該持分法非適用会社の代表者の今後の方向性や資産効率等を総合的に検討した結

果、当該持分法非適用会社の代表者への株式譲渡が最良の選択であるとの決断に至りました。

２.譲渡する当該持分法非適用会社の概要

（1） 名称 プライムスイッチ株式会社

（2） 所在地 熊本県熊本市東区長嶺南 4-1-38-410

（3） 代表者 内村 安里

（4） 事業内容 マーケティングに関するコンサルティング、Webメディア/スマー

トフォンアプリ 企画・開発・運営

（5） 資本金 10,000,000円（2015年11月現在）

（6） 設立年月日 2011年10月28日

（7） 大株主及び持株比率 内村 安里 66.5％

シリコンスタジオ株式会社 33.5％

３.株式譲渡先の概要

（1） 名称 内村 安里

（2） 所在地 熊本県熊本市

（3） 当社と

当該個人の関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況のい

ずれにも該当事項はございません。

2

４.日程

（1） 株式譲渡に関する取締役会決議 2016年 11月 15日

（2） 株式譲渡契約締結日 2016年 11月末日（予定）

（3） 株式譲渡日 2016年 11月末日（予定）

５.譲渡株式数、譲渡前後の所有株式状況

（1） 譲渡前の当社所有株式数 67株

（2） 譲渡株式数 67株

（3） 譲渡後の当社所有株式数 －株

（4） 譲渡価格 3,350,000円

６.業績に与える影響

当該株式の譲受による当期以降の当社連結業績に与える影響は軽微であります。